qui est; cessanteque periculo vomitus communicandus, & si obeat, in loco Sacro sepeliendus. Gobatus in Quinario diu. trañ. 5. cap. 50. num. 5. & de Communione trañ. 4. num. 197. ubi subdit, quod in dubio præsumitur ebrietas esse involuntaria, quando accidit illi, qui nunquam, aut vix unquam fuit vino deditus; nam de nullo debemus facile præsumere delictum. l. Merito. ff. Pro Socio. Certè cum ebriosus opus est in Parocho magna prudentia, ne de facili præbeat Sacramenta cum eorum contemptu, irreverentia, vel nullitate; & e contrario, ne desit adiutorio etiam ebriosorum. In primis annis mei Sacerdotii quodam Vespere vocatus fui ad ministranda Sacramenta coquo N. N. Nobilis Veneti habitantis in hac Parochia S. Petri; asserbant enim conserui cum mori. Cucurri, reperi eum in lecto gemitibus animam ferè exhalantem. Clamabant conserui prædidi: cito ungetur Oleo Sancto, quia moritur. Ego steti strenuè, & interrogavi Coquam, an ultra solitum bibisset? Ille annuit. Ego addidi: mitte digitum in gutture. Ita fecit: & ecce copiosus vomitus magnæ quantitatis vini, quo ejecto à stomacho, cessavit infirmitas, & instantia Extremæ Unctionis. Ultimo, ungenti veniunt Oleo Sancto tum Phthirici, ac Hydrofici, cum difficilis in eis fit respiratio; tum peste afflati, sive nimio lenio confecti; quia in his omnibus periculum est improvise mortis, & insperata suffocationis. Gobatus diu. trañ. 8. de Extr. Unñ. num. 851. 852. & 853.

Quò ad Tertium genus, morientium scilicet per manus carnicis, prout Reis accidit per Judices morti damnatis, Regula est à Doctoribus, & universali consuetudine approbata; quòd his Extrema Unctio non est ministranda; quia licet sint exeuntes ex hoc mundo, tamen non sunt infirmi, pro quibus hoc Sacramentum fuit institutum. S. Thom. in 4. disp. 23. q. 2. art. 2. Layman libr. 5. trañ. 8. cap. 4. num. 4. Tamburin. de Extr. Unñ. lib. 6. cap. 12. §. 5. n. 2. Emin. Cardin. de Lauræa d. disp. 11. n. 169. Gonzalez in cap. Questio. num. 2. de Verb. Signific. tom. 5. & Mastrus d. disp. 6. n. 104.

Duo tamen casus notat Gobatus diu. trañ. 8. num. 847. & 848. in quibus etiam infelices Rei à carnicè trucidandi linitri possunt Oleo Sacro, & muniri hoc Sacramento. Primus casus est, si publicata mortis sententia, & adveniente die executionis eius, Reus vel obruncandus, vel suspendendus mortali febre, aliove gravissimo morbo afficiatur; tunc enim ultra Sacramenta Confessionis, & Eucharistie, etiam hoc Extremæ Unctionis debet eidem ministrari; verè enim est infirmus, ac infirmitate periculosa laborat, ut ait Escobar Probem. 30. quom laudat, ac sequitur Gobatus ibidem num. 847. Alter casus est, quando Reorum, præcipue homicidarum, artus, brachia, memora, tibie, ac pedes franguntur rota ferro prominente armata. In hac carnicina, quæ legibus, & moribus Germanorum, ac Francorum recepta est, ac practicitur cum homicidis voluntariis, aliisque publicis latronibus, & viarum graffatoribus, sæpe accidit, ut Reus fragilis ossibus implexus rote post illum horrificam contractionem diu vivat, adeo ut etiam per triiduum animam agat, antequam expirat. In hoc casu sicut licitum est tam secularibus, quam Religiosis solari miserum illum patientem; ita non censetur prohibuit eidem penitenti, & hoc Sacramentum Extremæ Unctionis flagitanti, illud ministrare, etsi fuit rote alligato; ea ratione, quia in tali casu superveniente post fracturam ossium Reus ipse morti proximus est ob vulnera suscepta, & ob ossifragium; ut considerant Palaus, ac Tannerus, quos citat, & sequitur ipsemet Gobatus d. trañ. 8. d. num. 848. cum duobus sequentibus; subdens in